

Bilan 2023

Actif	2023			2022	Variation 2023/2022	Passif	2023		2022	Variation 2023/2022
	Brut	Amort.	Net	Net			Net	Net		
Immobilisations incorporelles	- €		- €	- €		Dotation consommible	4 959 542 €	5 363 551 €	-7,5%	
Immobilisations corporelles	- €		- €	- €		autres fonds consommibles	1 542 603 €	3 542 603 €	-56,5%	
Immobilisations financières	152 168 €		152 168 €	152 168 €	0,0%	Report à nouveau	- €	- €		
Prêts	- €		- €	- €						
Actif immobilisé	152 168 €	- €	152 168 €	152 168 €	0,0%	Résultat	0 €	0 €	108,0%	
			- €	- €		Fonds dédiés	- €	- €		
Stocks et encours	- €	- €	- €	- €		Fonds propres	6 502 145 €	8 906 153 €	-27,0%	
Clients	- €	- €	- €	3 000 €	-100,0%	Provisions	- €	- €		
Autres créances *	- €	- €	- €	5 192 160 €	-100,0%		- €	- €		
Actif circulant	- €	- €	- €	5 195 160 €	-100,0%	Capitaux permanents	6 502 145 €	8 906 153 €	-27,0%	
			- €	- €						
			- €	- €		Comptes fournisseurs	7 320 €	90 783 €	-91,9%	
			- €	- €		Dettes fiscales et sociales	10 634 €	728 €	1360,7%	
Valeurs mobilières de placement	- €	- €	- €	- €		Autres dettes *	257 099 €	- €		
Disponibilités	6 625 031 €	- €	6 625 031 €	3 650 337 €	81,5%	Produits constatés d'avance	- €	- €		
Trésorerie	6 625 031 €	- €	6 625 031 €	3 650 337 €	81,5%	Passif circulant	275 053 €	91 511 €	200,6%	
			- €	- €						
Total actif	6 777 199 €	- €	6 777 199 €	8 997 664 €	-24,7%	Total passif	6 777 199 €	8 997 664 €	-24,7%	

# Compte de Résultat 2023

	BUDGET 2023	%	Réalisé 2023	%	Réalisé 2022	%	Variation Réalisé N / N-1	%
<b>PRODUITS DE TIERS FINANCIERS</b>	- €		- €		- €		- €	
Concours publics et subvention d'exploitation	449 441 €	100%	2 404 008 €	100%	295 214 €	100%	2 108 794 €	714%
753 Consommation de la dotation consommable	449 441 €	100%	2 404 008 €	100%	295 214 €	100%	2 108 794 €	714%
Contributions financières	- €		- €		- €		- €	
Ressources liées à la générosité du public	- €		- €		- €		- €	
75* Dons manuel	- €		- €		- €		- €	
Mécénats	- €		- €		- €		- €	
Legs, donations et assurances-vie	- €		- €		- €		- €	
78* Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	- €		- €		- €		- €	
78* Utilisation des fonds dédiés	- €		- €		- €		- €	
Autres produits	- €		- €		- €		- €	
Total produits	449 441 €	100%	2 404 008 €	100%	295 214 €	100%	2 108 794 €	714%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	- €		- €		- €		- €	
65* Subventions versées sur projets	- 300 000 €	-67%	- 2 288 967 €	-95%	- 129 922 €	-44%	- 2 159 045 €	1662%
61* Frais de gestion Gnet	- €		- €		- €		- €	
62* Frais de communication	- 60 840 €	-14%	- 29 660 €	-1%	- €	-	- 29 660 €	
Annonces et insertions	- €		- 21 849 €	-1%	- €	-	- 21 849 €	
62* honoraires	- €		- 6 049 €	0%	- 68 697 €	-23%	- 62 648 €	-91%
Notes de frais	- €		- €		- 3 751 €	-1%	- 3 751 €	-100%
63* Impôts et taxes	- €		- €		- €		- €	
64* Charges salariales MAD	- 80 651 €	-18%	- 90 295 €	-4%	- 97 478 €	-33%	- 7 183 €	-7%
68* Fonds dédiés	- €		- €		- €		- €	
68* Dotations aux amortissements et provisions	- €		- €		- €		- €	
Total Charges d'exploitation	- 441 491 €	-98%	- 2 436 820 €	-101%	- 299 848 €	-102%	- 2 136 972 €	713%
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	7 950 €	2%	- 32 812 €	-1%	- 4 633 €	-2%	- 28 179 €	808%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	- €		- €		- €		- €	
76* Produits financiers (revenus des placements)	14 123 €	3%	46 667 €	2%	6 842 €	2%	39 825 €	582%
66* Charges financières	- €		- 3 221 €	0%	- 1 481 €	-1%	- 1 740 €	118%
Résultat financier	14 123 €	3%	43 446 €	2%	5 361 €	2%	38 085 €	710%
Résultat courant	22 073 €	5%	10 634 €	0%	728 €	0%	9 906 €	1361%
77* Produits exceptionnels	- €		- €		- €		- €	
67* Charges exceptionnelles	- €		- €		- €		- €	
Résultat exceptionnel	- €		- €		- €		- €	
Résultat net avant impôt	22 073 €	5%	10 634 €	0%	728 €	0%	9 906 €	1361%
Impôts	- 865 €	0%	- 10 634 €	0%	- 728 €	0%	- 9 906 €	1361%
Résultat net après impôt	21 208 €	5%	0 €	0%	0 €	0%	0 €	108%